



Relatório de Cotação: ESTRUTURAS PARA EVENTO 2023/2024

Pesquisa realizada entre 03/10/2023 08:17:04 e 03/10/2023 09:36:21

Relatório gerado no dia 03/10/2023 10:53:39 (IP: 45.225.120.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Barricadas com montagem e desmontagem fixa de contenção de público –	3	2.000 Unidades	R\$ 89,33 (un)	-	R\$ 89,33	R\$ 178.660,00
2) Camarins estrutura de octanorme anodizado.	3	40 Dias	R\$ 3.106,67 (un)	-	R\$ 3.106,67	R\$ 124.266,80
3) Iluminação profissional de pequeno porte -24 refletores foco fechado (lâmpadas - par 64)	4	30 Dias	R\$ 3.510,65 (un)	-	R\$ 3.510,65	R\$ 105.319,50
4) Iluminação profissional médio porte	3	30 Dias	R\$ 6.599,78 (un)	-	R\$ 6.599,78	R\$ 197.993,40
5) Grid para iluminação 10m x 08m com 5 m de altura em estrutura metálica p300 e duas treliças. De 9 m.	3	30 Dias	R\$ 3.179,37 (un)	-	R\$ 3.179,37	R\$ 95.381,10
6) Painel de led painel de led, em alta definição 4x3m, ph10mm de alta definição, com gabinetes 01x01, outdoor para área interna e externa, com micro ledrgb100. 000h de vida útil.	3	30 Dias	R\$ 3.531,46 (un)	-	R\$ 3.531,46	R\$ 105.943,80
7) Sonorização de médio porte –	4	30 Dias	R\$ 6.036,91 (un)	-	R\$ 6.036,91	R\$ 181.107,30
8) Toldos pirâmide medindo 05,0 x 5,0m, com cobertura em lonas anti-chamuscado com estrutura em ferro galvanizado.	3	100 Unidades	R\$ 830,22 (un)	-	R\$ 830,22	R\$ 83.022,00
9) Locação com montagem e desmontagem De camarote 10mx05 m.	3	20 Dias	R\$ 6.073,82 (un)	-	R\$ 6.073,82	R\$ 121.476,40
10) Locação com montagem e desmontagem de toldos no tamanho 10x10 com lonas antichamas e fixadores no chão	3	40 Dias	R\$ 2.192,22 (un)	-	R\$ 2.192,22	R\$ 87.688,80
11) Locação de cadeiras plásticas branca sem encosto dos braços capacidade até 120 kg, com certificados do INMETRO, o transporte do material até o local do evento e a retirada do mesmo é de responsabilidade da contratada.	3	3.000 Dias	R\$ 3,19 (un)	-	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00



12) Locação de mesas de plásticas quadradas brancas de plástico, o transporte do material ate o local do evento e a retirada do mesmo é de responsabilidade da contrada.	3	300 Dias	R\$ 6,11 (un)	-	R\$ 6,11	R\$ 1.833,00
13) Entradas com disciplinadores 5,0 x 5,0 m, com cobertura em toldo e estrutura em alumínio	2	60 Dias	R\$ 695,98 (un)	-	R\$ 695,98	R\$ 41.758,80
14) Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 06 m de largura útil (boca de cena) x 06 m de profundidade x 6m de altura no mínimo	3	20 Dias	R\$ 4.540,00 (un)	-	R\$ 4.540,00	R\$ 90.800,00
15) Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 08 m de largura útil (boca de cena) x 08 m de profundidade x 8m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação	3	20 Unidades	R\$ 5.946,17 (un)	-	R\$ 5.946,17	R\$ 118.923,40
16) Placas de fechamento deverão ser de chapas metálicas com estruturas tubulares para a proteção do palco e área de evento e backstage, medindo 2,20 x 2,0 m cada.	3	2.000 Dias	R\$ 113,55 (un)	-	R\$ 113,55	R\$ 227.100,00
17) Pórtico em boxtruss p 300 medindo 8,00 m de largura por 6,00 m de altura. Círculo em alumínio medindo 3 metros de diâmetro.	3	60 Dias	R\$ 2.264,78 (un)	-	R\$ 2.264,78	R\$ 135.886,80
18) Toldos pirâmide medindo 06,0 x 6,0m, com cobertura em lonas anti-chamase com estrutura em ferro galvanizado.	3	100 Dias	R\$ 688,89 (un)	-	R\$ 688,89	R\$ 68.889,00
19) Bombeiros civil uniformizados, para prevenção e combate a incêndio, com equipamentos, transporte alimentação inclusos	3	100 Dias	R\$ 374,34 (un)	-	R\$ 374,34	R\$ 37.434,00

Valor Global: R\$ 2.013.054,10

Detalhamento dos Itens

Item 1: Barricadas com montagem e desmontagem fixa de contenção de público –

Preço Estimado: R\$ 89,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Barricadas com montagem e desmontagem fixa de contenção de público – estrutura de grade de barricada de contenção e proteção de público do tipo alto-sustentável com piso medindo 1,00m x 1,00m fixadas uma a outras por pinos metálicos de aço contraminados e parafusos com mão de força, degraus para segurança, fabricada em quadros metálicos de melaton zincado, revestido em chapa de alumínio na base e na parte frontal.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de organização e realização de eventos visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Santa Inês..

Descrição: **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - LOCAÇÃO BARRICADA: LOCAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE BARRICADA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO COM 2,00M DE COMPRIMENTO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA.

CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

Data: 06/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:980957

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 10:18

Homologação: 08/03/2023 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 70,00
28.726.074/0001-29	INOVA LOCAÇÃO & SERVIÇOS EIRELI	R\$ 77,00
VENCEDOR		
24.630.431/0001-08	J I MARQUES	R\$ 77,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 53,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estrutura para eventos, gerador, palco, toldos, telas em Led, camarins e outros, para realização dos diversos festejos/eventos no município de Governador Mangabeira – BA.

Descrição: **Locação de Equipamento - Esporte / Lazer** - Barricadas estruturadas em alumínio ou ferro, articuladas com largura de 1,0m (comprimento) x 1,2m (altura). Cobrado por metro linear.

CatSer: 18236 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO - ESPORTE / LAZER

Data: 08/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:732022 / UASG:983531

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 15:54

Homologação: 11/11/2022 08:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.276.405/0001-70	MULTI EVENTOS LTDA	R\$ 45,00
22.239.761/0001-33	J F MASCARENHAS & CIA LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
13.688.966/0001-05	BAHIA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 65,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 140,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Jaguaratama

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: BARRICADAS - BARRICADAS

Data: 18/07/2023 14:56

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 037_2023_pe

Lote/Item: 4/10

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Metro

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.104.410/0001-04 *VENCEDOR*	SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	R\$ 140,00

Item 2: Camarins estrutura de octanorme anodizado.

Preço Estimado: R\$ 3.106,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.106,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.106,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Dias	Camarins estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, branco, com medidas de 4,00m x 4,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, com painéis de vidro onde for necessário, revestido de carpete, ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) mesas plásticas com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) poltronas, 01 (um) sofá de 03(três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, sanitário químico com acesso pelo lado de dentro do camarim, 03 (três) tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3.333,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS	Data: 27/07/2023 10:00
Objeto: Formalização de sistema de registro de preços contratação de pessoa jurídica especializada em locação de estruturas para eventos (palco, sistemas de som, iluminação e afins) para atender as necessidades do Conselho Regional de Administração de Alagoas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação e Montagem de Palco - Camarim climatizado tipo octanorm medindo 4,00x4,00m com piso e tenda, composto por: 02 mesas, 08 cadeiras, 01 espelho, 01 arara, 02 tomadas e iluminação.	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:389134
CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
07.684.405/0001-35 *VENCEDOR*	PADRAO LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 3.000,00
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.166,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 17/04/2023 14:30
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação, montagem e desmontagem de estrutura, arquibancadas, sonorização, iluminação, palco e demais itens, para a realização dos festejos da 33ª Missa do Vaqueiro e Vaquejada, no Parque do Vaqueiro, nos dias 02, 03 e 04 de junho de 2023, promovida pelo município de Lagoa Real- BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Locação sala / auditório - LOCAÇÃO DE CAMARIM: Serviço de locação de 03 Camarins com estrutura em estrutura modular ou Octanorm (5x5) com iluminação, com tornada todo fechado e cobertura de lona e piso com carpete devidamente climatizado.	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:983289
CatSer: 22721 - LOCACAO SALA / AUDITORIO	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/05/2023 12:52
	Homologação: 08/05/2023 13:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	R\$ 2.000,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 3.500,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.567.742/0001-10	D. COELHO MILHAZES	R\$ 4.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.820,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	Data: 09/03/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estruturas diversas, incluindo materiais, equipamentos e mão de obra especializada para atender aos eventos festivos que serão promovidos pela Prefeitura Municipal de Dom Basílio no ano de 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - CAMARIM 4M X 4M: Com montagem e desmontagem climatizado, compostode estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicadatipo TS na cor branca brilhante, piso COM 10CM DE ALTURA MÍNIMA emcompensado ante derrapante OU FIBRA DE VIDRO estruturado com perfilmetálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lonavinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lonater gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maiorconforto térmico no ambiente. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMADELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:983501
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/03/2023 11:35
	Homologação: 27/03/2023 11:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 13099 - LOCAAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	Quantidade: 24
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.700,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 2.850,00
13.734.565/0001-44	EUZILEI MOREIRA DE SOUSA ME LTDA	R\$ 2.910,00
VENCEDOR		

Item 3: Iluminação profissional de pequeno porte -24 refletores foco fechado (lâmpadas - par 64)

Preço Estimado: R\$ 3.510,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.510,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.510,65

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	Iluminação profissional de pequeno porte -24 refletores foco fechado (lâmpadas - par 64); 01 mesa/dimmers com no mínimo 36 c anais; 01 rack dimmer com no mínimo 06 canais; cabos e conexões; 01 máquina de fumaça; gelatinas com cores variadas, 01 ope rador técnico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.883,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS	Data: 27/07/2023 10:00
Objeto: Formalização de sistema de registro de preços contratação de pessoa jurídica especializada em locação de estruturas para eventos (palco, sistemas de som, iluminação e afins) para atender as necessidades do Conselho Regional de Administração de Alagoas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação e Montagem de Palco - Sistema de Iluminação para atender eventos de Pequeno Porte com as seguintes características: Mesa Controladora; 01 mesa computadorizada; Refletores: 10 refletores PAR 64: Moving/ Intercons/ Equipamentos DWX/Follow Spots: 06 movingheads 575,1; 01 máquina de fumaça. Incluindo cabeamento necessário, operador técnico, montagem e desmontagem.	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:389134
	Lote/Item: 1/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	Quantidade: 27
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.684.405/0001-35	PADRAO LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.150,00
VENCEDOR		
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA	R\$ 1.500,00
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9.000,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 09/05/2023 14:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços de locação de palco, sistema de som e iluminação, geradores de energia e banheiros químicos para realização do projeto Forró nos Bairros 2023. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:983403

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

UF: BA

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PEQUENO PORTE: 18 refletores par- 64; 18 par led de 3wts; 04 mine burth c/ 04 lâmpadas cada; 01 mesa de iluminação, com no 2048 canais sendo 512 canais por linha; 02 máquinas de fumaça de 1.500wts; 01 central de energia com 01rack digital com 12 canais e 02 módulo disjuntor com 12 canais e 02 sprinter; 02 ventiladores; 06 efeitos moving spot; 08 efeitos moving beam, com lâmpadas 5R, 7R ou 15R; 04 strobo 3.000wts;01 canha~o seguidor com lâmpadas 1.200wts com lâmpada 5R.Cabo necessários para funcionamento de todos os equipamentos interligados com comandos DMX.

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.567.742/0001-10 *VENCEDOR*	D. COELHO MILHAZES	R\$ 2.990,00
43.120.403/0001-87	VALEPS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
00.636.230/0001-41	ALVARO MARQUES REIS DE SALVADOR	R\$ 3.310,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ

Data: 16/12/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços para contratação dos serviços especializados em eventos para locação de estruturas, contratação de artistas e pessoal de apoio para atender as necessidades dos eventos e festividades do município realizadas pelas secretarias do município de Pajeú do Piauí-PI, conforme previsto no termo de referência e edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:980362

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/01/2023 11:35

Homologação: 09/01/2023 11:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PI

Descrição: Instalação e montagem de palco - Instalação e montagem de palcoLOTE V- CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS (PALCO/ SONORIZAÇÃO/CAMARIM, ILUMINAÇÃO, GERADOR, PORTAIS, GRADES DE CONTENÇÃO)LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE, EM BOX TRUSS Q30 DE ALUMÍNIO, MEDINDO 7X5m, EM LONA BRANCA ANTICHAMAR E PISO EM COMPENSADO NAVAL ENCARPETADOITEM 05

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.115.891/0001-36 *VENCEDOR*	FONSECA SERVICOS LTDA	R\$ 3.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.559,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE

Data: 01/03/2023 11:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CORRELACIONADOS A ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, BOMBEIROS CIVIL, SEGURANÇA DESARMADA E SUPORTE TÉCNICO E OPERACIONAL, PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E DE SHOWS MUSICAIS, RELACIONADOS ÀS COMEMORAÇÕES SOCIOCULTURAIS DO MUNICÍPIO E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, INCLUINDO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, QUE INTEGRANTE E INDISSOLÚVEL DO EDITAL, INDEPENDENTEMENTE DE QUALQUER REPRODUÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58014

Lote/Item: 11/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: DI

UF: SE

Descrição: KIT BASICO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - KIT BASICO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.661.123/0001-48 *VENCEDOR*	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 2.900,00
27.869.744/0001-01	ULTRA ILUMINACAO E PAINES DE LED EIRELI	R\$ 3.888,87
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3.888,88

Item 4: Iluminação profissional médio porte

Preço Estimado: R\$ 6.599,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.599,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.599,78

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	Iluminação profissional médio porte - 01, mesa do comando digital de no mínimo 512 canais com 80 canais direto de dimmers; 01 sistema operacional dmx512 com mínimo de 04 kva por canal 01 chave de distribuição de força trifásica com no mínimo de 150 a por fase; 12 refletores par led, 24 refletores par – 64 focos 1,2 e 5 com 1000wx110v, 16 refeletores par – 56 com 100w x 120 v; 02 baterias de mini brutt com 06 lâmpadas dwex1000w; 04 superstobo1500w; 03 cabos de ac de 50mm mínimo de 35mm40m de comprimento, antichamas, 12 movinghed spot 57, 12 moving5r, 01 - canhão seguidor de 1200w.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lajedinho

Data: 26/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:983681

Lote/Item: 3/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2022 16:43

Homologação: 11/01/2023 11:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: BA

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE COMPOSTA DE 36 LÂMPADAS PAR 64 DE 1.000 WATTS CADA, 04 MINI BRUTS PLATEIA , 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA E 01 MESA DIGITAL DE 48 CANAIS.

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.634.332/0001-77 *VENCEDOR*	RA ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 6.600,00
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.499,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Betânia

Data: 28/08/2023 21:05

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para realização de festividades e eventos, locação de sistema de som, iluminação, palco, telão led, banheiros químicos, gerador de energia e outros equipamentos e materiais necessários ao uso em...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 253146

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: DIA

UF: PE

Descrição: SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE:
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GERAÇÃO MÍNIMA DE 60.000 WATTS,18 REFLETORES SLIM LED, 06 BEAM 300 E 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 3000WATTS, COM ESTRUTURA DE BOX TRUSS P30 COM DIMENSÕES DE 6 X 5 X 4. - SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE:
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GERAÇÃO MÍNIMA DE 60.000 WATTS,18 REFLETORES SLIM LED, 06 BEAM 300 E 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 3000WATTS, COM ESTRUTURA DE BOX TRUSS P30 COM DIMENSÕES DE 6 X 5 X 4.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.973.009/0001-32 *VENCEDOR*	APS SERVICO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 5.499,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 5.500,00
30.290.366/0001-03	D ROBERTO BRAZ FREIRE	R\$ 5.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7.499,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte
Município de Serra Negra do Norte

Data: 18/04/2023 20:04

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em locação de estruturas para eventos, para datas Comemorativas do Calendário Municipal.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233191

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE COM GRID EM ALUMINIO Q30 ATE 80 METROS, 12 PLACAS DE LED DE ALTA P10 OU P6, COM 08 BEAM 5R OU 7R, E 20 PARES DE LED, CONSOLE CONFORME EQUIPAMENTO. - ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE COM GRID EM ALUMINIO Q30 ATE 80 METROS, 12 PLACAS DE LED DE ALTA P10 OU P6, COM 08 BEAM 5R OU 7R, E 20 PARES DE LED, CONSOLE CONFORME EQUIPAMENTO.

Quantidade: 20

Unidade: DIA

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.953.509/0001-66 *VENCEDOR*	M H CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 4.499,00
14.177.678/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 8.000,00
17.886.274/0001-22	DENISE MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 10.000,00

Item 5: Grid para iluminação 10m x 08m com 5 m de altura em estrutura metálica p300 e duas treliça. De 9 m.

Preço Estimado: R\$ 3.179,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.179,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.179,37

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	Grid para iluminação 10m x 08m com 5 m de altura em estrutura metálica p300 e duas treliça. De 9 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.058,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de infraestrutura e insumos, para realização da Festa de Nossa Senhora de Santana e Eventos da Secretaria de Educação que integra o calendário cultural do município..
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - Grid de iluminação em box truss P30 e P38, totalmente travado e contra ventado, de acordo com as normas da ABNT, (med.: 10m x 08 estaiamento c/ cabos de aço/cintas
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 14/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:983717
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/07/2023 11:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	R\$ 2.500,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 2.600,00
15.135.297/0001-70	MARACAS TOLDOS LTDA	R\$ 4.074,35
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3.833,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Goianinha
 Prefeitura Municipal de Goianinha
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de estrutura física e afins para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Goianinha/RN.
Descrição: 0026704 - LOCA,ÌO DE GRID PARA ILUMINA,ÌO DE PALCO PEQUENO- nas medidas de 06 a 10 metros de largura por 04 a 06 metros de fundo, com pŹ direito de 05 a 7 metros de altura, todo em box Q30 e Q50. - 0026704 - LOCA,ÌO DE GRID PARA ILUMINA,ÌO DE PALCO PEQUENO- nas medidas de 06 a 10 metros de largura por 04 a 06 metros de fundo, com pŹ direito de 05 a 7 metros de altura, todo em box Q30 e Q50.
Data: 06/03/2023 19:36
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 219644
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: DIA
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.650.478/0001-18	MARCIO ELIEZER BARROSO DO NASCIMENTO	R\$ 2.500,00
VENCEDOR		
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 4.000,00
15.214.591/0001-77	JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2.646,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE

Data: 03/03/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada em locações de palco profissional, tablado, house mix, camarim, camarote, pórtico, entrada, painel de led, sonorização profissional, portal linha em trave, grade de contenção e sistema de iluminação visando o atendimento, sob demanda, a diversos eventos promovidos/apoiados pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora da Glória/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58398

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: DRA

UF: SE

Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO contendo: 01 console GRAM ma2 ou equivalente - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO contendo: 01 console GRAM ma2 ou equivalente, 01 GRIDE 09X09 20 refletores GOBY QUENTE E FRIO 14 Refletor Elipsoidal ETC, ou equivalente (contendo Iris, zoom, facas e gelatinas rosco, Lee ou equivalente) 08 mini brutts com 6 lâmpadas 14 StroboAtomic 3000 ou equivalente 30 Par LED RGBWA 18 watts 24 movingBeam 5R ou 7R (Sharpp, Prolight ou equivalente) 04 máquinas de fumaça com ventiladores, 02 Canhões seguidor 1200 ou equivalente 24 canais de Rack de dimmer com 24 canais pro Power Sistema de AC, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos - 01 técnicos de iluminação para acompanhamento e operação do sistema. - estrutura de todo sistema montado nos respectivos grids e aterrados

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.869.744/0001-01 *VENCEDOR*	ULTRA ILUMINACAO E PAINES DE LED EIRELI	R\$ 2.550,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 2.600,00
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.790,00

Item 6: Pannel de led painel de led, em alta definição 4x3m, ph10mm de alta definição, com gabinetes 01x01, outdoor para área interna e externa, com micro ledrgb100. 000h de vida útil.

Preço Estimado: R\$ 3.531,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.531,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.531,46

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	Painel de led painel de led, em alta definição 4x3m, ph10mm de alta definição, com gabinetes 01x01, outdoor para área interna e externa, com micro ledrgb100. 000h de vida útil.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.166,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS

Data: 27/07/2023 10:00

Objeto: Formalização de sistema de registro de preços contratação de pessoa jurídica especializada em locação de estruturas para eventos (palco, sistemas de som, iluminação e afins) para atender as necessidades do Conselho Regional de Administração de Alagoas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389134

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: AL

Descrição: Instalação e Montagem de Palco - Locação de Pannel de Led Outdoor de 3,00 x 4,00m; alta resolução, distância entre pixel de 10mm, densidade do pixel 40.000 pontos, 16.000.000 (dezesesseis milhões de cores) Fullrgb, configuração do pixel 2 red, 1 green, 1 blue, com estrutura para içamento em box truss com no mínimo 2,50m do chão, cabos para ligação, lap top para operação de sistema, processador de video, 02 (dois) monitores de video, 02 (dois) aparelhos em dvd's, mesa de corte, cabos e acessórios necessários para retransmissão dos shows e vídeos.

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA	R\$ 2.500,00
07.684.405/0001-35 *VENCEDOR*	PADRAO LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 3.000,00
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.598,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 03/10/2023 10:53:39 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 151bF5LMIUoh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYVHTuWGM5dJsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=151bF5LMIUoh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYVHTuWGM5dJsqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de infraestrutura e insumos, para realização da Festa de Nossa Senhora de Santana e Eventos da Secretaria de Educação que integra o calendário cultural do município..

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - Painel de led Outdoor 5X3=15² Metros.

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 14/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:983717

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	R\$ 4.500,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 6.000,00
15.135.297/0001-70	MARACAS TOLDOS LTDA	R\$ 6.295,13
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.829,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Seridó

Objeto: Registro de Preços para eventual, parcelada e futura locação de gerador, som, imagem e efeitos de eventos, para atender a demanda do Município de Santana do Seridó/RN.

Descrição: 0000270 - LOCAÇÃO DE TELÃO - Detalhamento: Painel de led em alta resolução (mínimo P5 mm), indoor. Para composição de cenário com software de aplicação de imagem com 8m dividido ou agrupado em painéis 1m x 1m cada. Incluindo todo material, acessórios, pes - 0000270 - LOCAÇÃO DE TELÃO - Detalhamento: Painel de led em alta resolução (mínimo P5 mm), indoor. Para composição de cenário com software de aplicação de imagem com 8m dividido ou agrupado em painéis 1m x 1m cada. Incluindo todo material, acessórios, pessoal técnico, com estrutura de sustentação Box Truss Q30. - Observações: A montagem deverá estar pronta 2h (duas horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas)

Data: 09/08/2023 16:18

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250208

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: DIA

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.775.163/0001-16	FLAUBER MAX DE OLIVEIRA SANTOS	R\$ 1.489,00
VENCEDOR		
41.015.178/0001-93	EDIVALDO ANTONIO DE SOUZA NETO	R\$ 1.998,99
07.347.854/0001-98	R B N HOMSS - A FABRICA ILUMINACAO	R\$ 2.000,00



Item 7: Sonorização de médio porte –

Preço Estimado: R\$ 6.036,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.036,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.036,91

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	Sonorização de médio porte – com PA: 1 sistema com 3 vias p.a. Com 16 altas e 32 sub graves, obs: altas com 2x12+drive, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts, 1 console de 32 canais digital, 1 gerenciador de frequência, 1 dvd player; monitor: 1 console de 32 canais digital, 1 gerenciador digital de fone de boa qualidade e com amplificador; vias: 12 vias de monitor, obs. 2x12+drive de boa aparência e boa qualidade, 2 sub de bateria (com altas), obs. 2x18 com no mínimo 600 watts, 2 difeill (3 vias) falantes de 18 e 12 + drive, obs. Altas com 2x12+drives, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts; monitor instrumentos: 1 cabeçote com duas caixas com falantes de 18 e 10 – bass, obs. 18 com no mínimo 800 watts, 4x10, 1 cabeçote de guitarra com caixa 4x12, 1 cubo de guitarra com 2x12, 1 cabeçote de teclado com no mínimo 300 watts, 01 bateria acústica importada completa com ferragens e estantes de pratos, 02 amplificadores de guitarra tipo jazz ou similar, 30 pedestrais de microfone tipo girafa articulado, 04 microfones sem fio uhf demão de acordo com o rider técnico da banda ou similar com a mesma qualidade técnica, mediante aprovação da contratante e, microfones diversos segundo rider técnico das bandas, ou similar com a mesma qualidade técnica, mediante aprovação da contratante, estrutura de housemix.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.066,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Data: 13/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de eventos, incluindo estrutura, animação musical e serviços correlatos para a realização de eventos e festividades culturais no Município de São Domingos do Azeitão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE – locação de sonorização de médio porte com 02 PA line com 08 células (caixas de som) por torre de som, sendo cada line com 2x12 e 01 drive de 2 polegadas cada, 02 mesas digitais no mínimo de 24 canais, side e monitores de áudio no palco, corpo de bateria, cabeamento e microfone necessários para as apresentações culturais e de bandas locais e regionais.	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980228
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Adjudicação: 13/02/2023 17:17
	Homologação: 14/02/2023 14:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.721.025/0001-26 *VENCEDOR*	G E A CASTRO E CIA LTDA	R\$ 2.900,00
21.105.155/0001-62	ILMARA LIMA DA SILVA	R\$ 3.100,00
10.509.014/0001-99	J A B MAGALHAES FILHO	R\$ 3.200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Lajedinho	Data: 26/12/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviço de acordo com a necessidade da municipalidade de locação de estrutura diversas (palco, sonorização, iluminação, geradores, toldos, sanitários químicos, etc), com montagem e desmontagem, visando atender à realização de pequenos e grandes eventos do Município de Lajedinho/BA e conforme quantidade, especificações e condições descritas no Termo de Referência (Anexo 1)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SOM DE MÉDIO PORTE MESA DE SOM DIGITAL 32 CANAIS, CAIXAS DE SUBGRAVES CAIXAS DE ALTA, MICROFONES COM FIO SM58 MICROFONE SEM FIO SM58 DIRECT BOX, PEDESTAL SUPORTE PARA MICROFONES NOTEBOOK, CABOS XLR, CABOS P10	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:983681
	Lote/Item: 3/16
	Ata: Link Ata
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Adjudicação: 26/12/2022 16:43
	Homologação: 11/01/2023 11:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA



Relatório gerado no dia 03/10/2023 10:53:39 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 151bF5LMIUoh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYVHTuWGM5dJsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=151bF5LMIUoh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYVHTuWGM5dJsqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.634.332/0001-77 *VENCEDOR*	RA ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 9.000,00
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6.584,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Oeiras Prefeitura Municipal de Oeiras	Data: 05/04/2023 15:50
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS FÍSICAS E LOGÍSTICAS TEMPORÁRIAS, SOB DEMANDA, MEDIANTE CONCESSÃO POR LOCAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PALCO MÉDIO PORTE - Palco Profissional de medio porte em trelica de aluminio P30 industrializada medindo 10m de frente x 7m de fundo x 6m de pe direito com piso feito em praticaveis e madeira, sendo 1,70m de altura do chao, com abas laterais para sonoriza - PALCO MÉDIO PORTE - Palco Profissional de medio porte em trelica de aluminio P30 industrializada medindo 10m de frente x 7m de fundo x 6m de pe direito com piso feito em praticaveis e madeira, sendo 1,70m de altura do chao, com abas laterais para sonorizacao, cobertura tipo piramidal com lona antichama e fechado no fundo e laterais e escada de acesso em aluminio. Com camarim 3x3m, coberto com tenda piramidal em ferro galvanizado e em lona antichama.	SRP: SIM
	Identificação: 231278
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: DIA
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.587.614/0001-38 *VENCEDOR*	ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA	R\$ 3.900,00
43.866.707/0001-98	ENZO EVANGELISTA BASILIO LTDA	R\$ 7.000,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 8.853,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.996,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 01/02/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS E SUPORTE TÉCNICO (GERADORES, ILUMINAÇÃO E OUTROS)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE – COM PA: 1 SISTEMA COM 3 VIAS P.A. COM 16 ALTAS E 32 SUB GRAVES - SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE – COM PA: 1 SISTEMA COM 3 VIAS P.A. COM 16 ALTAS E 32 SUB GRAVES, OBS: ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS, 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DE FREQUÊNCIA, 1 DVD PLAYER; MONITOR: 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DIGITAL DE FONE DE BOA QUALIDADE E COM AMPLIFICADOR; VIAS: 12 VIAS DE MONITOR, OBS. 2X12+DRIVE DE BOA APARÊNCIA E BOA QUALIDADE, 2 SUB DE BATERIA (COM ALTAS), OBS. 2X18 COM NO MÍNIMO 600 WATTS, 2 DIDEFILL (3 VIAS) FALANTES DE 18 E12 + DRIVE, OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVES, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS; MONITOR INSTRUMENTOS: 1 CABEÇOTE COM DUAS CAIXAS COM FALANTES DE 18 E 10 – BASS, OBS. 18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 4X10, 1CABEÇOTE DE GUITARRA COM CAIXA 4X12, 1 CUBO DE GUITARRA COM 2X12, 1 CABEÇOTE DE TECLADO COM NO MÍNIMO 300 WATTS, 01 BATERIA ACÚSTICA IMPORTADA COMPLETA COM FERRAGENS E ESTANTES DE PRATOS, 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO JAZZ OU SIMILAR, 30 PEDESTRAIS DE MICROFONE TIPO GIRAFÁ ARTICULADO, 04 MICROFONES SEM FIO UHF DEMÃO DE ACORDO COM O RIDER TÉCNICO DA BANDA OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, MICROFONES DIVERSOS SEGUNDO RIDER TÉCNICO DAS BANDAS, OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE.	SRP: SIM
	Identificação: 56571
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 16
	Unidade: DIARIA
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.638.633/0001-09 *VENCEDOR*	MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 4.890,00
35.959.327/0001-70	AUDIO DESIGN LTDA	R\$ 4.899,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 5.200,00

Item 8: Toldos pirâmide medindo 05,0 x 5,0m, com cobertura em lonas anti-chamase com estrutura em ferro galvanizado.

Preço Estimado: R\$ 830,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 830,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 830,22

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Toldos pirâmide medindo 05,0 x 5,0m, com cobertura em lonas anti-chamase com estrutura em ferro galvanizado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 833,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS	Data: 27/07/2023 10:00
Objeto: Formalização de sistema de registro de preços contratação de pessoa jurídica especializada em locação de estruturas para eventos (palco, sistemas de som, iluminação e afins) para atender as necessidades do Conselho Regional de Administração de Alagoas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação e Montagem de Palco - Tenda tipo pirâmide, medindo 5,00 x 5,00m com lona branca antichama, estrutura metálica em ferro tubular com bitolas de 1" e 3", e safenas laterais, incluindo transporte, montagem e desmontagem.	SRP: SIM
CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389134
	Lote/Item: 1/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.684.405/0001-35 *VENCEDOR*	PADRAO LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 400,00
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 600,00
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 990,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	Data: 26/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de tendas, mesas e palcos, incluindo mão de obra necessária a montagem e desmontagem, para atendimento das demandas da Assessoria de Avaliação Institucional - AAI/UERN, da Pró-Reitoria de Extensão - PROEX e A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação cobertura desmontável - Locação de Tendas Piramidais tamanho 5x5, estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável, possuir emendas unidas por solda eletrônica e radiofrequência, reforçada com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura, possuir lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, anti-chama e anti-mofo. Para instalação na cidade de Pau dos Ferros - RN.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:925543
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.413.336/0001-44 *VENCEDOR*	SANDRA MOMO DOS SANTOS DE MENEZES EIRELI	R\$ 750,00
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 1.101,99
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 1.120,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 666,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte Município de Serra Negra do Norte	Data: 18/04/2023 20:04
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em locação de estruturas para eventos, para datas Comemorativas do Calendário Municipal.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRÂMIDE, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTICHAMAS MEDINDO 6 X 6 METROSCOM ESTRUTURA EM FERRO OU ALUMÍNIO. - LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRÂMIDE, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTICHAMAS MEDINDO 6 X 6 METROSCOM ESTRUTURA EM FERRO OU ALUMÍNIO.	SRP: SIM
	Identificação: 233191
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: DIA
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.953.509/0001-66 *VENCEDOR*	M H CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
17.886.274/0001-22	DENISE MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 700,00
14.177.678/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 1.000,00

Item 9: Locação com montagem e desmontagem De camarote 10mx05 m.

Preço Estimado: R\$ 6.073,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.073,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.073,82

Quantidade	Descrição	Observação
20 Dias	Locação com montagem e desmontagem de camarote 10mx05 m. estrutura de alumínio pre fabricado com espessura mínima de 3x00m em forma de box truss mínimo de 300x300mm piso revestido de carpete todas as emendas de box deverão conter parafusos e arruela em aço com travas especifica barricadas fazendo o fechamento do mesmo o piso em compensado naval o mesmo será do tipo abrigo devem ser instalados em conformidade com o projeto apresentado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7.466,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 02/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas nos serviços de modo contínuo de locação de equipamentos de som, iluminação, palcos e outros, incluindo montagem, utilização, desmontagem, manutenção, e apoio logístico destinados as Secretarias do Município de Maceió/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - Camarote 12,00 x 12,00m - CAMAROTE com acessibilidade medindo 12,00 x 12,00 metros de fundo com estrutura metálica em aço medindo 2,20 x 2,20 x 0,10, revestido com madeirite plastificado antichamas 18mm, apoiado sobre colunas de 2,20m em aço com diâmetro 2.7/8" x ¼ de espessura, coberto com toldo 12 x 12 em aço galvanizado e lona branca antimofa e antichamas. em formato piramidal, 01 escada/rampa c/ corrimão e guarda-corpo em todo seu perímetro (frontal, traseiro e lateral), altura do chão ao piso do camarote de 1,70m, todo camarote a parte de baixo fechada em malha para maior segurança, incluindo backstages. Incluso - transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos e todas as despesas referentes as diárias, acomodações e alimentação dos funcionários. A empresa contratada deverá fornecer ART e laudo técnico, atendendo as normas técnicas, até 24 (vinte e quatro) horas antes da data de início do evento	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:926703
	Lote/Item: 12/66
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/05/2023 11:05
	Homologação: 31/05/2023 11:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 262
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL
CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.689.271/0001-57 *VENCEDOR*	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 3.800,00
11.565.537/0001-15	M. DOS S. SILVA EIRELI	R\$ 8.599,00
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.999,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 28/06/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, DESTINADOS ATENDEREM AOS EVENTOS INSTITUCIONAIS DO MUNICIPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LOCAÇÃO DIARIA DE ESTRUTURA PARA CAMAROTE - LOCAÇÃO DIARIA DE ESTRUTURA PARA CAMAROTE	SRP: SIM
	Identificação: 00014423
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 8
	Unidade: DIARI
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.214.591/0001-77 *VENCEDOR*	JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS	R\$ 5.999,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.756,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE	Data: 03/03/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada em locações de palco profissional, tablado, house mix, camarim, camarote, pórtico, entrada, painel de led, sonorização profissional, portal linha em trave, grade de contenção e sistema de iluminação visando o atendimento, sob demanda, a diversos eventos promovidos/apoiados pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora da Glória/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAMAROTE – medindo 18 - CAMAROTE – medindo 18,00 x 6,00 x 2,00m, estrutura para cobertura em alumínio tipo Box Truss, cobertura em lona piramidal antichamas, guarda poço em todo o perímetro e escada com corrimão. Obs. Equipe de manutenção no local durante todo o evento.	SRP: SIM
	Identificação: 58398
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: DRA
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.771.109/0001-01 *VENCEDOR*	DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 4.499,99
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.500,00
07.526.898/0001-85	PRO SHOW - PRODUCOES, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 5.268,40

Item 10: Locação com montagem e desmontagem de toldos no tamanho 10x10 com lonas antichamas e fixadores no cão

Preço Estimado: R\$ 2.192,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.192,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.192,22

Quantidade	Descrição	Observação
40 Dias	Locação com montagem e desmontagem de toldos no tamanho 10x10 com lonas antichamas e fixadores no cão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.316,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA

Objeto: Contratação de serviços de locação, montagem/desmontagem e operação de palco, sonorização e iluminação, e outras estruturas para evento dos festejos juninos, que serão realizados nos dias 23 à 25 de junho de 2023, (inclusos materiais e demais serviços) na Praça da Sede do Município de Biritinga-BA.

Descrição: **Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca** - Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/BarracaTOLDOS 14X12 MTS - Incluindo Locação com transporte, montagem e desmontagem, de tendas no tamanho 14m x 12m, forma de pirâmide, com cobertura de lona na cor branca, de estrutura metálica, anti-chamas.

Data: 19/06/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:983371

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2023 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.761.422/0001-07 *VENCEDOR*	D M EVENTOS LTDA	R\$ 3.300,00
38.255.541/0001-33	AFJK SERVICOS DE CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA	R\$ 3.333,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.060,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região

Objeto: Constituição de REGISTRO DE PREÇOS para contratação eventual e futura de empresa para a prestação de serviços de organização e gerenciamento de eventos para atender as necessidades do TRT da 16ª Região, pelo Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e quantidades constantes do Termo de Referência, parte integrante do Edital.

Descrição: **Instalação / manutenção - cobertura/passarela/toldo/barraca** - Tenda com dimensão 10m x 10m

CatSer: 17809 - INSTALACAO / MANUTENCAO - COBERTURA/PASSARELA/TOLDO/BARRACA

Data: 05/05/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:80018

Lote/Item: 5/36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2023 14:57

Homologação: 11/05/2023 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.278.683/0001-95 *VENCEDOR*	MARKA - SERVICO E LOCACAO LTDA	R\$ 1.000,00
36.158.240/0001-66	B & G COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.050,00
02.977.786/0001-27	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 1.130,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA

Objeto: Contratação de serviços de locação de palco, sonorização e iluminação, e outras estruturas necessárias para a realização do evento festivo, "Biritinga Folia" que será realizado nos dias de 20 a 22 de janeiro de 2023, (inclusos materiais e demais serviços) na Sede do Município Biritinga-Ba..

Descrição: **Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca** - Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/BarracaTOLDO 6X6 montado em estrutura metálica de tubo galvanizado de 11/2 polegada, com chapa de 3 mm(patente 4830).coberto de estrutura metálica em formato piramidal forrado com lona branca de pvc com proteção anti-chama,anti-mofo e contra raio ultravioleta. CATSER : 17809

Data: 13/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:983371

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2023 14:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.229/0001-47 *VENCEDOR*	TNT EQUIPAMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 2.000,00
38.388.850/0001-81	IP EXPRESS ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.266,67
02.862.770/0001-79	VALNEIDE CARVALHO DOS SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 2.333,33

Item 11: Locação de cadeiras plásticas branca sem encosto dos braços capacidade ate 120 kg, com certificados do INMETRO, o transporte do material ate o local do evento e a retirada do mesmo é de responsabilidade da contratada.

Preço Estimado: R\$ 3,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Dias	Locação de cadeiras plásticas branca sem encosto dos braços capacidade ate 120 kg, com certificados do INMETRO, o transport e do material ate o local do evento e a retirada do mesmo é de responsabilidade da contratada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE</p> <p>Objeto: Formação de Registro de Preços para a eventual contratação dos serviços de organização e montagem de eventos demandados pela Embrapa Semiárido..</p> <p>Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - Cadeira em plástico pvc, com braço cor branco, dim. 39cmx42cmx43cm. Equipamento instalado em plenas condições de funcionamento e uso, disponível durante o evento, sendo instalado 24hs antes do evento, e caso necessite seja substituído por outro equipamento no momento que apresentar falha.(Quantidade estimada de aparelhos: 500)</p> <p>CatSer: 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES</p>	<p>Data: 15/06/2023 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:135012</p> <p>Lote/Item: 1/48</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 22/06/2023 11:17</p> <p>Homologação: 22/06/2023 11:33</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2.500</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PE</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.932.386/0001-03 *VENCEDOR*	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 2,50
10.935.819/0001-02	GAP SERVICOS DE EVENTOS EIRELI	R\$ 2,90
36.664.319/0001-69	G P DE MOURA EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO</p> <p>Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Palco, Som, Iluminação, Materiais, Equipamentos e Estruturas Diversas para Atender as Necessidades dos Diversos Eventos Promovidos E/Ou Apoiados pelo Município de Paudalho.</p> <p>Descrição: Locação de Mesa / Cadeira / Mobiliário decoração interior - LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLASTICAS COM DIMENSÕES DE 90x43x5 Cm</p> <p>CatSer: 20460 - LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR</p>	<p>Data: 07/02/2023 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:982511</p> <p>Lote/Item: /34</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 29/03/2023 16:40</p> <p>Homologação: 30/03/2023 16:22</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2.500</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PE</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.296.878/0001-35	PORTAL DE CONSTRUCAO E SERVICIO LTDA	R\$ 3,34



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.557.130/0001-44 *VENCEDOR*	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 3,34
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 3,34

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagarto Fundo Municipal de Saúde de Lagarto	Data: 15/03/2023 19:11
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa prestadora de serviço de montagem e desmontagem de estruturas e demais itens necessárias à realização de eventos festivos e solenidades do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Locação de cadeira plástica sem braço na cor branca. Distribuição no local indicado inclusa - Locação de cadeira plástica sem braço na cor branca. Distribuição no local indicado inclusa	SRP: SIM
	Identificação: 227443
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.345.216/0001-01 *VENCEDOR*	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,75
02.263.089/0001-04	HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA	R\$ 3,25
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 4,25

Item 12: Locação de mesas de plásticos quadradas brancas de plástico, o transporte do material ate o local do evento e a retirada do mesmo é de responsabilidade da contrada.

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade	Descrição	Observação
300 Dias	Locação de mesas de plásticos quadradas brancas de plástico, o transporte do material ate o local do evento e a retirada do mesmo é de responsabilidade da contrada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 05/06/2023 09:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação e instalação de materiais para eventos, visando atender as necessidades da Secretaria de Cultura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação de Mesa / Cadeira / Mobiliário decoração interior - MESA: Mesa plástica redonda ou quadrada com 90 cm de diâmetro na cor branca	SRP: SIM
CatSer: 20460 - LOCAAO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:982333
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.097.841/0001-70 *VENCEDOR*	WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS	R\$ 5,00
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 6,00
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 28/06/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, DESTINADOS ATENDEREM AOS EVENTOS INSTITUCIONAIS DO MUNICIPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LOCAÇÃO DA UNIDADE DE MESA PLÁSTICA - LOCAÇÃO DA UNIDADE DE MESA PLÁSTICA	SRP: SIM
	Identificação: 00014423
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: DIARI
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.443.673/0001-68 *VENCEDOR*	J R DA CUNHA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz	Data: 03/05/2023 11:20
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTO, PARA O MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: 0004283 - LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA - Detalhamento: Mesa branca em polipropileno (monobloco). - Observação: A entrega deverá estar pronta 2h (duas horas) antes do evento e o recolhimento 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (o - 0004283 - LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA - Detalhamento: Mesa branca em polipropileno (monobloco). - Observação: A entrega deverá estar pronta 2h (duas horas) antes do evento e o recolhimento 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oito horas).	SRP: SIM
	Identificação: 233964
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.060
	Unidade: DIA
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.484.608/0001-71 *VENCEDOR*	CABORE LOCACOES EIRELI	R\$ 5,50
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 6,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 9,07

Item 13: Entradas com disciplinadores 5,0 x 5,0 m, com cobertura em toldo e estrutura em alumínio

Preço Estimado: R\$ 695,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 695,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 695,98

Quantidade	Descrição	Observação
60 Dias	Entradas com disciplinadores 5,0 x 5,0 m, com cobertura em toldo e estrutura em alumínio	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 541,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada em locações de palco profissional, tablado, house mix, camarim, camarote, pórtico, entrada, painel de led, sonorização profissional, portal linha em trave, grade de contenção e sistema de iluminação visando o atendimento, sob demanda, a diversos eventos promovidos/apoiados pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora da Glória/SE.

Descrição: ENTRADA – com disciplinadores em estrutura tubular de aço. Medindo 6 - ENTRADA – com disciplinadores em estrutura tubular de aço. Medindo 6,00 x 12,00m. com seis baias.

Data: 03/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58398

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: DRA

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.345.216/0001-01 *VENCEDOR*	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 300,00
12.771.109/0001-01	DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 662,94
07.526.898/0001-85	PRO SHOW - PRODUCOES, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 662,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 850,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS E SUPORTE TÉCNICO (SANITÁRIOS QUÍMICOS, PALCOS, TOLDOS E OUTROS)

Descrição: ENTRADAS COM DISCIPLINADORES 6 - ENTRADAS COM DISCIPLINADORES 6,0 X 6,0 M, COM COBERTURA EM TOLDO E ESTRUTURA EM ALUMÍNIO.

Data: 03/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56577

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.638.633/0001-09 *VENCEDOR*	MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 600,00
04.595.133/0001-09	PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 900,00
38.126.291/0001-31	FPS PRODUCOES & EVENTOS EIRELI	R\$ 1.050,00

Item 14: Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 06 m de largura útil (boca de cena) x 06 m de profundidade x 6m de altura no mínimo

Preço Estimado: R\$ 4.540,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.540,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.540,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Dias	Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 06 m de largura útil (boca de cena) x 06 m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.088,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA

Data: 14/06/2023 09:30

Objeto: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de estrutura como equipamento de sonorização, iluminação, palco, dentre outros, para a realizações dos festejos do São João na sede, bem como no Santo Antônio no Povoado de Palmeiras e demais eventos no decorrer do ano, no Município de Contendas do Sincorá - BA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:983475

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 17:40

Homologação: 14/06/2023 17:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: BA

Descrição: **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - Palco com piso medindo 05 x 04 x 01 metros confeccionado com plataformas de alumínio, modelopraticáveis e teto com altura de 3,50 metros no formato duas águas com torres para fixação de somconfeccionado com estruturas de alumínio modelo Q30 linha pesada, piso revestido com carpete na corgrafite ou preta

CatSer: 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.462.864/0001-90 *VENCEDOR*	EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUCOES	R\$ 5.000,00
13.734.565/0001-44	EUZILEI MOREIRA DE SOUSA ME LTDA	R\$ 5.133,33
23.504.645/0001-67	IMPRESSOES COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 5.133,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.201,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 09/05/2023 14:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços de locação de palco, sistema de som e iluminação, geradores de energia e banheiros químicos para realização do projeto Forró nos Bairros 2023. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983403

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

UF: BA

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO: Coberto 6,00 x 4,00m estrutura em alumínio P-30 com formato duas águas, com 6,00m de boca de cena/largura, 4,00m de profundidade, com pe'-direito de 6,00m a partir do chão, piso/tablado de 6,00 x 4,00m em compensado naval com altura de 2,00m, com fly laterais para pendurar caixas som, cobertura em lona antichamas, fechamento nas laterais e fundo com tela ortofônica, escada e 01 house mix coberta de 3,00m x3,00m.

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.120.403/0001-87 *VENCEDOR*	VALEPS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 3.490,00
11.567.742/0001-10	D. COELHO MILHAZES	R\$ 3.980,00
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5.133,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas nos serviços de modo contínuo de locação de equipamentos de som, iluminação, palcos e outros, incluindo montagem, utilização, desmontagem, manutenção, e apoio logístico destinados as Secretarias do Município de Maceió/AL..

Descrição: **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - PALCO 12X08m - Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda cada, escada de acesso.

CatSer: 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES

Data: 02/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1122023 / UASG:926703
Lote/Item: 13/75
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/05/2023 10:59
Homologação: 31/05/2023 11:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 533
Unidade: UNIDADE
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.565.537/0001-15	M. DOS S. SILVA EIRELI	R\$ 3.990,00
04.689.271/0001-57 *VENCEDOR*	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
33.248.222/0001-87	S MACEDO BARBOSA DE SOUSA LTDA	R\$ 5.000,00

Item 15: Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 08 m de largura útil (boca de cena) x 08 m de profundidade x 8m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação)

Preço Estimado: R\$ 5.946,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.946,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.946,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 08 m de largura útil (boca de cena) x 08 m de profundidade x 8m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.131,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Casinhas

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de locação de estrutura de eventos, incluindo montagem e desmontagem, para atender as demandas das festividades do município de Casinhas durante um período de 12 (Doze) meses, referente aos...

Descrição: PALCO TIPO (GRANDE PORTE) – Locação de palco com base em estrutura tubular metálica, medindo 12.00m de frente por 8.00m de profundidade, com 2.00m de altura do piso solo, pé direito com altura de 8.00m de profundidade no piso do palco. Piso em placas pré-fabricadas de 2.20m x 2.20m com perfil U de 4? por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14.00mm. Cobertura em lona antichamas com blackout, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta antichamas com blackout. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalom com placas de aço pré-fabricadas medindo de 2.20m x 1.10m, Q2 PA'S com dimensões de 2.00m x 2.00m x 8.00m de altura, em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema FLY de som. House? mix medindo 4.00m x 4.00m com um nível de piso em perfil U de 4? por 1/8, revestido em madeirite plastificado de 14.00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas anti-chamas, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda-coSRPo com 1.10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterrada com hastes de 5/8 x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm², templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura.

Data: 10/08/2023 16:43

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250433

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 9

Unidade: DIA

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.557.130/0001-44 *VENCEDOR*	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 3.970,00
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 3.975,00
19.438.368/0001-64	F L DA SILVA NETO LTDA	R\$ 4.449,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.937,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTO, PARA O MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Descrição: 0008232 - LOCAÇÃO DE PALCO EM FORMATO 02 ÁGUA, em treliça de alumínio boxtruss Q30, no mínimo, medindo 12 (doze) metros de frente, por 08 (oito) metros de profundidade por 1,70 (um e setenta) metros do chão ao piso, do piso ao teto 5 (cinco) metros: carpe - 0008232 - LOCAÇÃO DE PALCO EM FORMATO 02 ÁGUA, em treliça de alumínio boxtruss Q30, no mínimo, medindo 12 (doze) metros de frente, por 08 (oito) metros de profundidade por 1,70 (um e setenta) metros do chão ao piso, do piso ao teto 5 (cinco) metros: carpetado: com sombrite nas laterais e lona na cor branca na cobertura; com escada de 1.20 (um e vinte) metro de largura com corrimão, de 1,10 metros de altura; com uma treliça no formato redondo. Medindo 02 metros de diâmetro para fixação de banner.

Data: 03/05/2023 11:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233964

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: DIA

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.484.608/0001-71 *VENCEDOR*	CABORE LOCACOES EIRELI	R\$ 4.500,00
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 5.375,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8.769,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão
Coordenação Municipal de Administração e Finanças

Objeto: Seleção de proposta visando o registro de preço para eventual e futura prestação de serviços nas festividades do calendário cultural, visando atender as necessidades da prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão.

Descrição: Palco tipo Torre: Palco de médio porte para show, medindo 12X8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30). com 8 mts de pé direito, incluindo grid, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnico - Palco tipo Torre: Palco de médio porte para show, medindo 12X8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30). com 8 mts de pé direito, incluindo grid, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento (dia do evento: 16 a 25 de junho de 2023). COTA PRINCIPAL

Data: 22/03/2023 20:07

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228651

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 14

Unidade: DIA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.589.260/0001-66 *VENCEDOR*	F DE JESUS FERREIRA EIRELI	R\$ 8.499,00
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 8.500,00
23.171.332/0001-34	WOLRD MUSIC EVENTOS EIRELI	R\$ 9.310,00

Item 16: Placas de fechamento deverão ser de chapas metálicas com estruturas tubulares para a proteção do palco e área de evento e backstage, medindo 2,20 x 2,0 m cada.

Preço Estimado: R\$ 113,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 113,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,55

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Dias	Placas de fechamento deverão ser de chapas metálicas com estruturas tubulares para a proteção do palco e área de evento e backstage, medindo 2,20 x 2,0 m cada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 108,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS

Objeto: Formalização de sistema de registro de preços contratação de pessoa jurídica especializada em locação de estruturas para eventos (palco, sistemas de som, iluminação e afins) para atender as necessidades do Conselho Regional de Administração de Alagoas..

Descrição: Instalação e Montagem de Palco - Fechamento - Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura.

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

Data: 27/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389134

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.684.405/0001-35 *VENCEDOR*	PADRAO LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 25,00
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 100,00
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 133,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 03/10/2023 10:53:39 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 151bF5LMIUoh5qQPSZkNCW47xSjbUHYVHTuWGM5dJsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=151bF5LMIUoh5qQPSZkNCW47xSjbUHYVHTuWGM5dJsqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de estruturas e equipamentos para as festividades tradicionais juninas no Distrito de Pedras e Colônia do Município de Una/BA.

Descrição: **Locação Bens Móveis - 40 PLACA DE FECHAMENTO (02 DIÁRIAS)** estruturados em ferro metalon na altura de 2mt e 2m de largura fechados em chapas 18 e corrugados na cor prata com apoio de sustentação em 45 graus (mao francesa) para apoio e fixação. Com aterramento.

Data: 06/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:983949

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2023 13:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.862.770/0001-79 *VENCEDOR*	VALNEIDE CARVALHO DOS SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 75,00
04.417.067/0001-87	MENEZES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 125,00
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 98,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL

Objeto: Registro de preços para Serviço de Locação de Estrutura para Eventos, visando atender às necessidades do Município de Barra de São Miguel/AL.

Descrição: **Confeção Móveis / Placas / Painéis em vidro - LOCAÇÃO DE PLACAS CEGAS (FECHAMENTO): COM MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTER TRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE METAL, NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTA DE LANÇA.**

Data: 18/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:982711

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2022 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.745.792/0001-00 *VENCEDOR*	RS PRODUcoes DE EVENTOS E MONTAGEN LTDA	R\$ 98,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 99,00
12.019.406/0001-03	PINHEIRO BARBOSA PRODUCAO LTDA	R\$ 99,96

Item 17: Pórtico em boxtruss p 300 medindo 8,00 m de largura por 6,00 m de altura. Círculo em alumínio medindo 3 metros de diâmetro.

Preço Estimado: R\$ 2.264,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.264,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.264,78

Quantidade	Descrição	Observação
60 Dias	Pórtico em boxtruss p 300 medindo 8,00 m de largura por 6,00 m de altura. Círculo em alumínio medindo 3 metros de diâmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.964,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Objeto: Registro de Preços para a prestação dos serviços de locação de estruturação para eventos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - LOCAÇÃO DE TRELIÇA: LOCAÇÃO DE TRELIÇA EMALUMÍNIO BOX TRUSS, COM BANDEIRAS LATERAIS, FORMANDO PORTAL DESTINADO A GRID DECORRIDA, COM 4M DE ESPAÇO LIVRE E 6M DELARGURA TOTAL.

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

Data: 18/07/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:981981

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.651.770/0001-05 *VENCEDOR*	PAULINA IZABEL CORDEIRO DE LIMA SILVA	R\$ 77,50
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 2.900,00
26.850.281/0001-65	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 2.915,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.128,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de infraestrutura e insumos, para realização da Festa de Nossa Senhora de Santana e Eventos da Secretaria de Educação que integra o calendário cultural do município..

Descrição: **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som** - 01 torre de telão em Box truss P30, Medindo 5mx3m.

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 14/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:983717

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 2.500,00
15.135.297/0001-70 *VENCEDOR*	MARACAS TOLDOS LTDA	R\$ 2.885,27

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.701,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de infraestrutura e insumos, para realização da Festa de Nossa Senhora de Santana e Eventos da Secretaria de Educação que integra o calendário cultural do município..

Descrição: **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som** - Pórticos: locação de pórticos em Box truss Q30, sendo 01 unidade medindo 6m x 3m com testeira de 1,50m e laterais de 1,0m cada de largura.

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 14/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:983717

Lote/Item: 2/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.135.297/0001-70 *VENCEDOR*	MARACAS TOLDOS LTDA	R\$ 1.903,51



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 3.500,00

Item 18: Toldos pirâmide medindo 06,0 x 6,0m, com cobertura em lonas anti-chamase com estrutura em ferro galvanizado.

Preço Estimado: R\$ 688,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 688,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 688,89

Quantidade	Descrição	Observação
100 Dias	Toldos pirâmide medindo 06,0 x 6,0m, com cobertura em lonas anti-chamase com estrutura em ferro galvanizado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS	Data: 27/07/2023 10:00
Objeto: Formalização de sistema de registro de preços contratação de pessoa jurídica especializada em locação de estruturas para eventos (palco, sistemas de som, iluminação e afins) para atender as necessidades do Conselho Regional de Administração de Alagoas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação e Montagem de Palco - Tenda tipo pirâmide, medindo 6,00 x 6,00m com lona branca antichama, estrutura metálica em ferro tubular com bitolas de 1" e 3", e safenas laterais, incluindo transporte, montagem e desmontagem.	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389134
CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	Lote/Item: 1/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.684.405/0001-35 *VENCEDOR*	PADRAO LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 500,00
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 700,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 02/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas nos serviços de modo contínuo de locação de equipamentos de som, iluminação, palcos e outros, incluindo montagem, utilização, desmontagem, manutenção, e apoio logístico destinados as Secretarias do Município de Maceió/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - Tenda 6,00 x 6,00m - Tenda tipo pirâmide, medindo 6,00 x 6,00m com lona branca de alta resistência, tratamento anti-chama, anti-UV, e anti-mofo com revestimento em verniz, impermeável e auto extingüível. Estrutura metálica em ferro tubular com bitolas de 1" e 3", e safenas laterais, incluindo transporte, montagem e desmontagem	Identificação: N°Pregão:1122023 / UASG:926703
CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	Lote/Item: 6/25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/05/2023 11:13
	Homologação: 31/05/2023 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.883
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.131.393/0001-09 *VENCEDOR*	T DOS SANTOS GOMES LTDA	R\$ 800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 666,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte
Município de Serra Negra do Norte

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em locação de estruturas para eventos, para datas Comemorativas do Calendário Municipal.

Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRÂMIDE, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTICHAMAS MEDINDO 6 X 6 METROSCOM ESTRUTURA EM FERRO OU ALUMÍNIO. - LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRÂMIDE, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTICHAMAS MEDINDO 6 X 6 METROSCOM ESTRUTURA EM FERRO OU ALUMÍNIO.

Data: 18/04/2023 20:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233191

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: DIA

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.953.509/0001-66 *VENCEDOR*	M H CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
17.886.274/0001-22	DENISE MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 700,00
14.177.678/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 1.000,00

Item 19: Bombeiros civil uniformizados, para prevenção e combate a incêndio, com equipamentos, transporte alimentação inclusos.

Preço Estimado: R\$ 374,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 374,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 374,34

Quantidade	Descrição	Observação
100 Dias	Bombeiros civil uniformizados, para prevenção e combate a incêndio, com equipamentos, transporte alimentação inclusos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 366,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 06/03/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de organização e realização de eventos visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Santa Inês..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista - SERVIÇOS DE BRIGADISTAS/ BOMBEIRO CIVIL: CONTRATAÇÃO, ALIMENTAÇÃO PROFISSIONAL SERVIÇO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, CONTROLE DE PÂNICO, ABANDONO DE ÁREA E ATENDIMENTO EMERGENCIAL DE PRIMEIROS SOCORROS.

Identificação: NºPregão:592022 / UASG:980957

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 10:19

Homologação: 08/03/2023 11:48

CatSer: 25550 - SERVICOS DE PREVENCAO COMBATE INCENDIO / BRIGADISTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.630.431/0001-08 *VENCEDOR*	J I MARQUES	R\$ 349,90
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 350,00
33.029.157/0001-07	REYLAN CHAVES R DA SILVA	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 376,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

Objeto: REGISTRAR PREÇOS para eventual contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de Serviços de Organização e Realização de Eventos Institucionais(decoração,fornecimento de refeições,locação de equipamentos,com montagem e desmontagem,serviços de lavanderia, locação de espaço de auditório,bombeiro civil),com fornecimento de material e mão de obra necessários ao atendimento das necessidades da UFPE,nos campi Recife,Caruaru e Vitória, conforme condições do edital.

Descrição: **Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista** - Serviço de bombeiro civil de emergência credenciado no corpo de bombeiros, com certificado de aptidão técnica para combate a incêndio, salvamento e resgate, primeiros socorros e reanimação cardíaco-pulmonar (RCP), uniformizado, portando rádio comunicador e demais equipamentos e materiais necessários aos processos de salvamento, para atuar em eventos. Diária: 8 horas. Local de prestação do serviço: Centro Acadêmico do Agreste (CAA).

CatSer: 25550 - SERVICOS DE PREVENCAO COMBATE INCENDIO / BRIGADISTA

Data: 02/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:153080

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 10:10

Homologação: 20/03/2023 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.718.029/0001-20 *VENCEDOR*	BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI	R\$ 345,00
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 392,08
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 392,08

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 380,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte
Município de Serra Negra do Norte

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em locação de estruturas para eventos, para datas Comemorativas do Calendário Municipal.

Descrição: **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE BOMBEIRO CIVIL - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE BOMBEIRO CIVIL**

Data: 18/04/2023 20:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233191

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.909.605/0001-04 *VENCEDOR*	J K DE MEDEIROS PROMOCOES E ENTRETENIMENTOS EIRELI	R\$ 340,00
20.953.509/0001-66	M H CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 400,00
17.886.274/0001-22	DENISE MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 400,00





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 16/03/2023 11:12:33 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 19/07/2023 08:57:25 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 04/04/2023 11:37:43 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 09/08/2023 09:54:09 Acessar a fonte aqui

